
OSpr498/2021

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2991 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.,

obČanského zákoníku, mezi smluvními stranami:

Česká republika - Okresní soud v Břeclavi
se sídlem: Národních hrdinů 17/11, 690 24 Břeclav

IČO: 00025089
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:
číslo úČtu:
(dále jen objednatel) na straně jedné

a
Allianz pojišťovna, a.s.
se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
jednající:

IČO: 47115971
DIČ: CZ47115971
spoleČnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B ve
vloŽce 1815
Bankovní spojení:
číslo úČtu:
(dále jen dodavatel) na straně druhé

(spoleČně téŽ ,,úČastníci dohody')

Článek I.

Úvodní ustanovení

1.1. ÚČastníci dohody prohlašují, Že objednatel na základě Rámcové smlouvy o stanovení
podmínek k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla Č. 104/2020-MSP-
CES sjednal u pojistitele Skupinovou pojistnou smlouvu Č. 898 404 286 (dále jen smlouva).

1.2. Na výše uvedenou skupinovou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách úČinnosti
některých smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,, zákon o registru smluv').

1.3. V rámci interního auditu u objednatele bylo zjištěno, Že ze strany objednatele nedoŠlo ke
zveřejnění v registru smluv bez zbyteČného odkladu, nejpozději vŠak ve stanovené lhůtě 20 d11íi
od uzavření smlouvy mezi objednatelem a dodavatelem. Tím smlouva nenabyla úČinnosti
uveřejnčním v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

1.4, Vzhledem k tomu, Že závazek objednatele nebyl z uzavřené platné smlouvy splněn v souladu
se zákonem o registru smluv, a to ani ve smluvené lhůtě do 20 dnů ode dne, kdy byla uzavřena,
platí, že tato není úČinná.

1.5. Poskytnuté plnění ve formě úhrady pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem motorových vozidel objednatele ve výši 7.684,00 KČ, se tímto ze strany
dodavatele považuje za bezdůvodné obohacení.



Článek II.

Vypořádání bezdůvodného obohacení
2.1. ÚČastnící dohody se tímto domluvili na narovnání bezdůvodného obohacení dle ČI. I. této
dohody tak, Že objednatel má pojištěny vozidla dle příslušných ustanovení Skupinové pojistné
smlouvy Č- 898 404 286 o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového
vozidla a dodavatel si ponechá Částku 7.684,00 KČ, Čímž budou vzájemné pohledávky z výše
uvedeného jednání vypořádány beze zbytku.
2.2. Každý z účastníků dohody prohlašuje, Že se neobohatil na úkor druhého úČastníka a Že jednal
v dobré víře.
2.3. ÚČastníci dohody shodně konstatují, Že po splnění závazku uvedeného v ČI. II. této dohody
budou veŠkeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze sniluvního vztahu uvedené
v Článku I. zcela vypořádané a Že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobč navzájem žádných
dalŠích nároků, pohledávek a závazků, resp. Že se každý z úČastníků jakýchkoli takových dalŠích
případných pohledávek či jiných nároků vůči druhému úČastníkovi této dohody výslovně jejím
podpisem vzdává.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

3.1. Vzájemná práva a povinnosti úČastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3.2. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona o tegistru smluv.

3.3. ÚČastníci dohody se dohodli, Že uveřejnění této dohody v souladu se zákonem o registru
smluv provede objednatel a to do 30 dnů od jejího uzavření

3.4. ÚČastníci dohody prohlašují, Že tato dohoda nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho dohodu podepisují.

3.5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ po jednom stejnopisu obdrŽí každý
z úČastníků dohody.

3.6. Dohoda je uzavřena k datu
uveřejnění v registru smluv.

podpisu posledního z účastníků dohody a nabývá úČinnosti dnem

V Břeclavi dne 7.7.2021 V Praze dne 2. 08, 7021


